
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐĂK LONG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đăk Long, ngày       tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân, xã Đăk Long năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15, Luật sửa đổi một số điều của 11 Luật về 

Quân sự, Quốc phòng; 

Căn cứ Thông tư số 20/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế, 

Thông tư hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về 

y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi 

chung là cấp tỉnh) và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là cấp xã); 

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Quốc phòng, Thông tư quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối 

tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; 

Căn cứ Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Bộ 

Công an, Thông tư quy định tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với 

lực lượng Công an nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân xã Đăk Long, thành lập Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Đăk Long; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 

70/TTr-VHXH ngày 16 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự, thực hiện nghĩa 

vụ tham gia công an nhân dân xã Đăk Long năm 2025, sau đây gọi tắt là (Tổ sơ 

tuyển sức khỏe), gồm các thành viên sau: 

1. Bác sỹ A Nây, Viên chức Trạm Y tế Đăk Long - Tổ trưởng. 

2. Điều dưỡng Lê Doãn Lộc, Phụ trách Trạm Y tế Đăk Long - Phó Tổ 

trưởng.



          3. Điều dưỡng A Tình, Viên chức biệt phái Phòng Văn hóa - Xã hội xã - 

Thành viên. 

4. Y sỹ Bùi Văn Đông, Viên chức Trạm Y tế Đăk Long - Thành viên. 

5. Nữ hộ sinh Trần Thị Mùi, Viên chức Trạm Y tế Đăk Long - Thành viên. 

Điều 2. Tổ sơ tuyển sức khỏe có trách nhiệm khám sơ tuyển sức khỏe cho 

công dân tham gia nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân trên địa 

bàn xã: 

         - Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

- Chịu trách nhiệm khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự, công an nhân 

dân cho công dân tại xã, chịu trách nhiệm về sức khoẻ của công dân sẵn sàng tham 

gia khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân 

trước Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã và Hội đồng khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ 

quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2025. 

- Tổ khám sơ tuyển sức khỏe tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Tổ sơ tuyển sức khỏe được sử dụng con dấu của Trạm Y tế Đăk 

Long để kết luận phân loại sức khỏe và thực hiện nhiệm vụ của Tổ tại quyết định 

này. 

Điều 4. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trạm Y tế xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

quân sự xã, Trưởng Công an xã và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- TTYT Đăk Glei; 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 
- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Hoàng Thị Thủy 
 

 

 


		2025-10-19T07:18:52+0700


		2025-10-20T08:31:01+0700


		2025-10-20T08:31:01+0700


		2025-10-20T08:31:01+0700


		2025-10-20T08:31:01+0700




